
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  71 

Blz. 1 

 

Raadsvoorstel 71 
Vergadering 1 juli 2014 Gemeenteraad 
 

 
Onderwerp :  Zienswijze Begroting GGD Brabant-Zuidoost 2015 
   
B&W vergadering :  3 juni 2014 
Dienst / afdeling :  Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Conform artikel 26 van de Gemeenschappelijke Regeling GGD Brabant-Zuidoost worden de gemeenteraden 
van de gemeenten die aan deze regeling deelnemen, uitgenodigd om een zienswijze op de concept-
programmabegroting 2015 van de GGD te geven. Deze zienswijze dient als input voor de vergadering van het 
Algemeen Bestuur van de GGD op 2 juli 2014. 
 
Het voorstel is om in te stemmen met de concept-programmabegroting 2015 van de GGD BZO. Wel is het 
advies om het Algemeen Bestuur de volgende aandachtspunten mee te geven: 

• Zoals ook in bij de begroting voor 2014 het geval was, achten wij het van belang dat de GGD Brabant-
Zuidoost aandacht houdt voor het versterken van het weerstandsvermogen. Een en ander kan voor een 
deel bereikt worden door de afbouw van de organisatie in lijn te laten verlopen met de afbouw van de 
contracttaken, waarvan melding wordt gemaakt in de begroting. 

• Daarnaast hechten wij er waarde aan om te constateren dat, in de paragraaf waar de GGD de risico''s 
voor 2015 benoemt, er geen melding gemaakt wordt van de waarborgsom die in het voorstel met 
betrekking tot de verkoop van de Callenburgh wel genoemd worden. Wij verzoeken de GGD BZO om in 
navolgende jaren dit risico expliciet te benoemen in de begroting. 

• Tot slot voorzien wij dat alle gemeenten in de regio Zuidoost Brabant voor 2015 en verdere jaren worden 
geconfronteerd met aanzienlijke bezuinigingen. Daarom is het niet uit te sluiten dat bij de vaststelling van 
gemeentelijke programmabegroting 2015 ook uw bestuur wordt verzocht om bij te dragen aan 
dezeaanvullende bezuinigingen. Wij maken op dit punt een duidelijk voorbehoud. 

 
De adviezen van de commissie Middelen, ondersteuning en economie en de commissie Samenleving zullen, 
na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

• Concept Zienswijze Begroting GGD Brabant-Zuidoost 2015. 
 

Voor raads- en commissieleden ter inzage in de visiekamer en ook te vinden op de website 
www.helmond.nl/gemeenteraad: 

• GGD Brabant-Zuidoost Begroting 2015 (kenmerk: 422893) 

• Begeleidende brief GGD Brabant-Zuidoost Begroting 2015 (kenmerk: 422903) 
 (kenmerk: 422905) 

 



 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  71 

Blz. 2 

 

 

Raadsbesluit 71 
Vergadering 1 juli 2014 Gemeenteraad 
 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 juni 2014; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. In te stemmen met bijgevoegde zienswijze naar aanleiding van de concept-
programmabegroting 2015 van de GGD Brabant-Zuidoost; 

2. hiervan het Dagelijks Bestuur van de GGD BZO op de hoogte te stellen middels bijgevoegde 
brief. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 juli 2014. 
 
De raad voornoemd 
de voorzitter  de griffier 
 


